

គម្រោង៖

ពង្រឹងគុណភាពអប់រំ
សម្រាប់កុមារនៅខេត្ត
កោះកុងនៃប្រទេសកម្ពុជា

**STRENGTHENING ACCESS
TO QUALITY EDUCATION
FOR CHILDREN IN KOH KONG,
CAMBODIA**

act:onaid



ថ្ងៃទី១ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ២០២០ ដល់ ថ្ងៃទី៣១ ខែមករា ឆ្នាំ២០២១
1st February 2020 - 31st January 2021



សាលាមេស៊ីក្សាឧបសម្ព័ន្ធតាមោយ នៅខេត្តកោះកុង
Ta Meak primary school in Koh Kong



៧០,៤៨៨ ដោល
GBP 70,488



សារគ

សាលាបឋមសិក្សាតាមាយ មានការខ្វះខាតបន្ទប់រៀន និងសម្ភារៈ រៀន និងបង្រៀន។ សិស្សថ្នាក់ទី៣ និងទី៤ រៀនគ្នាដែលមានមុខ វិជ្ជាខុសៗគ្នា និងបង្រៀនដោយគ្រូតែម្នាក់។ ជាងនេះទៅទៀត សាលា ពុំមានជញ្ជាំង និងកម្រាលឥដ្ឋគ្រប់គ្រាន់ ដែលធ្វើឲ្យសាលាពុំមានសុវត្ថិភាព។ សាលាក៏មានការខ្វះខាតផងដែរនូវកន្លែងលាងដៃ ឧបករណ៍សម្រាប់កុមារលេង ពេលចេញលេង និងសម្ភារៈក្នុងថ្នាក់រៀន។



BACKGROUND

Ta Meak primary school lacks of classrooms and facilities, students in the third and fourth grade currently study in a combined class, where different subjects are taught simultaneously by the same teacher. Additionally, the school has inadequate walls and floors, making the building unsafe. The school also lacks adequate handwashing facilities, a recreational area, and basic classroom equipment.



គោលបំណងគម្រោង PROJECT AIM

សង់សាលារៀនមួយខ្នងដែលមាន៥បន្ទប់នៅសាលាបឋមសិក្សា ឧបសម្ព័ន្ធតាមាយដើម្បីជួយ ឲ្យកុមារចំនួន១០៥ ទទួលបានអគារសិក្សាសមរម្យ សម្ភារៈអនាម័យ និងសម្ភារៈសម្រាប់លេង។

To construct a school building with 5 classrooms in Ta Meak Primary School to support more than 105 students to have access to proper school building and basic hygienic facilities and playground.



កុមារចំនួន១០៥ (កុមារី៥៤នាក់)
ទទួលបានប្រយោជន៍ផ្ទាល់
105 children (54 girls)
are direct
beneficiaries

លទ្ធផល OUTCOME

លទ្ធផលទី១: កុមារចំនួន១០៥ (ស្រី៥៤នាក់) នៅសាលាបឋមសិក្សាឧបសម្ព័ន្ធតាមាយ រីករាយជាមួយនឹងគុណភាពអប់រំដែលមានលក្ខណៈប្រសើរឡើង ដោយមានសម្ភារៈក្នុងបន្ទប់រៀនសម្ភារៈអនាម័យ និងសម្ភារៈសម្រាប់លេង។

- សង់សាលារៀនមួយខ្នងដែលមាន៥បន្ទប់នៅសាលាបឋមសិក្សាឧបសម្ព័ន្ធតាមាយ
- ផ្តល់សម្ភារៈក្នុងបន្ទប់រៀន (តុ កៅអី ក្តារខៀនសរសេរហ្វឺត និងសម្ភារៈក្មេងលេង)
- ផ្តល់សម្ភារៈរៀនសូត្រដូចជាសៀវភៅអាន ធ្វើរដាក់សៀវភៅ
- បណ្តុះបណ្តាលគ្រូបង្រៀនស្តីពីវិធីសាស្ត្ររៀននិងបង្រៀនកម្មវិធី បំណិនដែលមានភាពជន់តាមបែបមូលដ្ឋាន

Outcome 1: 105 children in Ta Meak Primary School can enjoy better quality education through improved classroom facilities, school equipment and a playground.

- Build one-five room school building in Ta Meak Primary school
- Classroom materials (tables, chairs, white board and small playground)
- Provision of learning materials including reading books, education toys and book shelve
- Train teachers on resilience local life skill teaching and learning methodology

លទ្ធផលទី២ : សិស្សនិងគ្រូបង្រៀននៅសាលាបឋមសិក្សាឧបសម្ព័ន្ធតាមាយទទួលបានជោគជ័យពីការបង្រៀន និងរៀនប្រកបដោយគុណភាព។

• បង្កើតសួនសម្រាប់បណ្តុះបណ្តាលពីបំណិនជីវិតតាមមូលដ្ឋាន
Outcome 2: Students and teachers at Ta Meak Primary School benefit from improved quality of teaching and learning.

- Setting up of school garden for local life skill training

លទ្ធផលទី៣: អភិបាលកិច្ចនៅសាលាត្រូវបានពង្រឹងតាមរយៈការបណ្តុះបណ្តាលស្តីពីសិទ្ធិសំខាន់ៗ (ការលើកកម្ពស់សិទ្ធិ) នៅក្នុងសាលា និងគណនេយ្យភាពរបស់អាជ្ញាធរ ត្រូវបានកើនឡើង។

- បណ្តុះបណ្តាលគណៈកម្មការទ្រទ្រង់សាលា ស្តីពីការលើកកម្ពស់សិទ្ធិក្នុងសាលារៀន និងជំនាញបញ្ចុះបញ្ចូល។
- គាំទ្រគណៈកម្មការទ្រទ្រង់សាលា និងគណៈកម្មការគ្រប់គ្រងសាលាពិនិត្យឡើងវិញ និងបូកសរុបលទ្ធផលនៃការសិក្សាស្រាវជ្រាវពីបញ្ហានៅក្នុងសាលារៀន ដើម្បីបង្កើតផែនការអភិវឌ្ឍសាលារៀន។
- រៀបចំវេទិកាស្តីពីការអប់រំនៅកម្រិតសាលា ថ្នាក់ស្រុក និងថ្នាក់ខេត្ត។

Outcome 3: School governance is strengthened through training on core rights in school, and accountability of local authorities is increased.

- Training to school support committee on promoting rights in school assessment and influencing skills
- Support school support committee and school management to review and include the assessment result into school improvement plan.
- Organize forums on quality public education at school level, district and provincial level

**អង្គការដៃគូអនុវត្តគម្រោង :
Implemented Partner:**



**ឧបត្ថម្ភថវិកាដោយ :
Funded by**



អង្គការអាក់សិនអេកម្ពុជា
ផ្ទះលេខ៣៣ ផ្លូវលេខ៧១ សង្កាត់ទន្លេបាសាក់
ខណ្ឌចំការមន រាជធានីភ្នំពេញ ប្រទេសកម្ពុជា
លេខទំនាក់ទំនង: ០២៣ ២១១ ៤៦២
អ៊ីម៉ែល: e-mail.cambodia@actionaid.org

ActionAid Cambodia
#33, Street 71, Sangkat Tonle Bassac,
Khan Chamkarmon, Phnom Penh, Cambodia
Telephone : 023 211 462
E-mail : e-mail,cambodia@actionaid.org

តាមដានពួកយើង / Follow us

-  <https://cambodia.actionaid.org/>
-  <https://www.facebook.com/ActionAidCambodia>
-  <https://twitter.com/actionaidcambod>
-  https://www.instagram.com/actionaid_cambodia_/
-  <https://www.youtube.com/actionaidcambodia>